

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TRAB. x ADM. TRABAJOS POR ADMINISTRACIÓN				
ADJ	h Trabajos de jardinero h. de trabajo de jardinería (podar, regar, escardar, segar, limpiezas, trat. fitosanitarios, etc.) realizado por operario cualificado incluso pequeñas herramientas manuales y eléctricas, incluido.			
	Descomposición:			
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	1,000	22,15	22,15
	MHM h Pequeña maquinaria manual	1,000	0,08	0,08
	MHE h Pequeña maquinaria eléctrica	1,000	0,42	0,42
	% Medios auxiliares	0,227	5,00	1,14
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	
			1,00	23,79
ADT	u Transporte de operarios a obra Ud de transporte de operarios a obra y vuelta de ella mediante vehículo berlina tipo Renault Kangoo o similar, conducción por parte de uno de ellos, con un máximo de cinco operarios incluso, incluido parte proporcional de gastos de mantenimiento, carburantes, etc. (Distancia media equivalente a 45').			
	Descomposición:			
	MTA h Veh berlina (tipo R. Kangoo)	1,500	7,50	11,25
	PCGAS l Carburante	7,500	1,60	12,00
	% Medios auxiliares	0,233	5,00	1,17
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	
			1,00	24,42
ADJS	h Trabajo de motosierrista h. trabajo de motosierrista en labores propias de su condición, apeo de árboles, podas, etc. mediante operarios cualificado, motosierra acorde a las características del trabajo, incluidos medios auxiliares, medios de seguridad, carburantes, etc.			
	Descomposición:			
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	1,000	22,15	22,15
	MSC h Motosierra >2C.V. (tipo Sth-36)	1,000	2,75	2,75
	% Medios auxiliares	0,249	5,00	1,25
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	
			1,00	26,15
ADJD	h Trabajo de motodesbrozadora h. de trabajos de desbroce manual con motodesbrozadora realizado por personal cualificado incluso medios auxiliares, medidas de seguridad, etc.			
	Descomposición:			
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	1,000	22,15	22,15
	MSA h Motodesbrozadora >2C.V. (tipo H-360 o similar)	1,000	2,75	2,75
	% Medios auxiliares	0,249	5,00	1,25
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	
			1,00	26,15
ADTRV	h Trabajo de triturado de restos vegetales h. de trabajos de triturado de restos vegetales bien con trituradora forestal (tipo Serrat 2000) acoplada a los tres puntos y cardan de tractor agrícola o bien trituradora de restos de poda de jardinería acoplada a cardan del tractor			
	Descomposición:			
	MAC h Trituradora traccionada	1,000	29,75	29,75
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	1,000	22,15	22,15
	PCGAS l Carburante	15,000	1,60	24,00
	% Medios auxiliares	0,759	5,00	3,80
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE												
		1,00	79,70	79,70												
ADJDM	h Trabajo de desbroce por medios mecánicos h. de trabajos de desbroce con medios mecánicos (cortacesped o segadora rend.>4000 m2/h), manejo por operarios cualificado incluso medios auxiliares, carburante, etc. Descomposición: MSB h Cortacesped (>4000m2/h) 1,000 7,65 7,65 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 1,000 22,15 22,15 % Medios auxiliares 0,298 5,00 1,49 Medición <table><tr><th>UDS</th><th>LONGITUD</th><th>ANCHURA</th><th>ALTURA</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td>Subtotal</td><td>1,00</td></tr></table>	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	1			1,00			Subtotal	1,00	1,00	79,70	79,70
UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA													
1			1,00													
		Subtotal	1,00													
ADESC	h Trabajo de escarificado del cesped h. de trabajo de escarificado mediante cortacesped (>15C.V.) adaptado a cabezal de escarificado ejecutado por personal cualificado, incluso medios auxiliares, carburantes, etc. Descomposición: MSF h Escarificadora (Pot.>15C.V.) 1,000 7,65 7,65 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 1,000 22,15 22,15 % Medios auxiliares 0,298 5,00 1,49 Medición <table><tr><th>UDS</th><th>LONGITUD</th><th>ANCHURA</th><th>ALTURA</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td>Subtotal</td><td>1,00</td></tr></table>	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	1			1,00			Subtotal	1,00	1,00	31,29	31,29
UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA													
1			1,00													
		Subtotal	1,00													
ADTM	h. Transporte de materiales (Dumper 20Tm) h. de trabajo de transporte de mercancías mediante Dumper (20 Tm.) realizado por personal cualificado incluso medios auxiliares,carburante, gastos de mantenimiento, seguros, etc. Descomposición: MEC h Camión Tte. 20Tm 1,000 19,55 19,55 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 1,000 22,15 22,15 PCGAS l Carburante 15,000 1,60 24,00 % Medios auxiliares 0,657 5,00 3,29 Medición <table><tr><th>UDS</th><th>LONGITUD</th><th>ANCHURA</th><th>ALTURA</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td>Subtotal</td><td>1,00</td></tr></table>	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	1			1,00			Subtotal	1,00	1,00	31,29	31,29
UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA													
1			1,00													
		Subtotal	1,00													
ADTMG	h Transporte de mat. i/ grua en carga y descarga (Dumper 20TM) h. de trabajo de transporte de mercancías mediante Dumper (20 Tm.) dotado de grua pudiendose realizar carga y descarga con la misma, realizado por personal cualificado incluso medios auxiliares,carburante, gastos de mantenimiento, seguros, etc. Descomposición: MED h Camión Tte. 20Tm i/pluma 1,000 25,50 25,50 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 1,000 22,15 22,15 PCGAS l Carburante 15,000 1,60 24,00 % Medios auxiliares 0,717 5,00 3,59 Medición <table><tr><th>UDS</th><th>LONGITUD</th><th>ANCHURA</th><th>ALTURA</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td>Subtotal</td><td>1,00</td></tr></table>	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	1			1,00			Subtotal	1,00	1,00	68,99	68,99
UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA													
1			1,00													
		Subtotal	1,00													
ADJP	h Trabajo de poda h. de trabajos de poda mediante cortasetos manual (> 2 C.V.), realizado por operarios cualificado incluso medios auxiliares, material de seguridad, etc. Descomposición: MSD h Cortasetos manual >2C.V. 1,000 2,75 2,75 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 1,000 22,15 22,15 % Medios auxiliares 0,249 5,00 1,25 Medición <table><tr><th>UDS</th><th>LONGITUD</th><th>ANCHURA</th><th>ALTURA</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td>Subtotal</td><td>1,00</td></tr></table>	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	1			1,00			Subtotal	1,00	1,00	75,24	75,24
UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA													
1			1,00													
		Subtotal	1,00													

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
		1,00	26,15	26,15
	TOTAL TRAB. × ADM.			413,17

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
MANTENIMIENTOMANTENIMIENTO				
MT10CCARRIL	u Corte carril (Señal fija mod. 3.8)			
	ud. de corte de carril y retirada (modelo señal. fija 3.8 M.O.P.T.) incluso señalización aplicando mod. movil 2.8 incluido la participación de dos carros de señalización, otro vehículo con señalización luminosa y cuantas señales, conos, balizas, etc. sean necesarias para el cumplimiento de los citados modelos y del plan de seguridad y salud.			
Descomposición:				
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	10,000	22,15	221,50
MTA	h Veh berlina (tipo R. Kangoo)	16,000	7,50	120,00
MTB	h Veh. Furgón 4m3 (tipo C. Jumper)	8,000	9,75	78,00
MCS	h Carro señalización	16,000	3,00	48,00
Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA			
	1	1,00		
	Subtotal	1,00		
		1,00	467,50	467,50
MT10CCARRIL3V	u Corte carril (tres carros)			
	ud. de corte de carril y retirada (modelo señal. fija 3.8 M.O.P.T.) incluso señalización aplicando mod. movil 2.8 incluido la participación de dos carros de señalización, otro vehículo con señalización luminosa y cuantas señales, conos, balizas, etc. sean necesarias para el cumplimiento de los citados modelos y del plan de seguridad y salud. Incluye la participación de tres carros de señalización, toda la señalización y balizamiento necesario.			
Descomposición:				
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	12,000	22,15	265,80
MTA	h Veh berlina (tipo R. Kangoo)	24,000	7,50	180,00
MTB	h Veh. Furgón 4m3 (tipo C. Jumper)	8,000	9,75	78,00
MCS	h Carro señalización	24,000	3,00	72,00
Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA			
	1	1,00		
	Subtotal	1,00		
		1,00	595,80	595,80
MT10SENLACE	u Señalización y balizamiento de enlaces			
Descomposición:				
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	0,880	22,15	19,49
%	Medios auxiliares	0,195	5,00	0,98
Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA			
	1	1,00		
	Subtotal	1,00		
		1,00	20,47	20,47
MT10SMOVL2VE	u Señalización movil (mod. 2.3 M.F.)			
	Jornada de señalización movil mediante preaviso y dos vehículos con carro de señalización dotados de la señalización e iluminación reglamentaria.			
Descomposición:				
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	7,200	22,15	159,48
MTA	h Veh berlina (tipo R. Kangoo)	3,500	7,50	26,25
MCS	h Carro señalización	3,500	3,00	10,50
%	Medios auxiliares	1,962	5,00	9,81
Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA			
	1	1,00		
	Subtotal	1,00		
		1,00	206,04	206,04
MT11SMEDSEG	km Señalizamiento mediana segable			
Descomposición:				
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	2,368	22,15	52,45
%	Medios auxiliares	0,525	5,00	2,63
Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA			
	1	1,00		
	Subtotal	1,00		
		1,00	55,08	55,08

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
MT12SUJMANT	h Sujeción y/o retirada de manta antihierba HH. de sujeción y/o retirada de manta antihierba, mediante replanteo, extendido estirado y colocación y/o recolocación de grapas.			
Descomposición:				
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	0,870	22,15	19,27
MHM	h Pequeña maquinaria manual	0,870	0,08	0,07
%	Medios auxiliares	0,193	5,00	0,97
Medición				
	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA			
	1	1,00		
	Subtotal	1,00		
		1,00	20,31	20,31
MT1LACER	m ² Limpieza de aceras hormigonadas M2 de limpieza de acera mediante replanteo y limpieza de todo tipo de elementos inapropiados de la acera como restos orgánicos, herbaceos, inorgánicos e incluso recolocar las gravas. Incluso señalización.			
Descomposición:				
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	0,005	22,15	0,11
MTA	h Veh berlina (tipo R. Kangoo)	0,001	7,50	0,01
%	Medios auxiliares	0,001	5,00	0,01
Medición				
	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA			
	1	1,00		
	Subtotal	1,00		
		1,00	0,13	0,13
MT1LEST	m ² Limpieza de estanque Ud de limpieza de estanque de algas y vegetación rupícola mediante replanteo, extracción manual de algas, carrizos, etc. incluido todo tipo de restos y materiales inertes, quedando el estanque en estado limpio. Incluso carga y transporte a vertedero.			
Descomposición:				
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	0,090	22,15	1,99
MTC	h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,013	12,00	0,16
%	Medios auxiliares	0,022	5,00	0,11
Medición				
	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA			
	1	1,00		
	Subtotal	1,00		
		1,00	2,26	2,26
MT1LPS	u Limpieza periodica ud. de limpieza de espacio ajardinado mediante recogida manual de papelería, plasticos, etc. y sustitución de bolsas de los contenedores y tte. a vertedero. Canon de vertido no incluido.			
Descomposición:				
MTB	h Veh. Furgón 4m3 (tipo C. Jumper)	0,500	9,75	4,88
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	0,500	22,15	11,08
PCGAS	l Carburante	2,845	1,60	4,55
%	Medios auxiliares	0,205	5,00	1,03
Medición				
	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA			
	1	1,00		
	Subtotal	1,00		
		1,00	21,54	21,54
MT1LPSESP	Ud Limpieza periódica especial ud. de limpieza de espacio ajardinado de forma individualizada o no previsto con el resto de los espacios, mediante recogida manual de papelería, plasticos, etc. y sustitución de bolsas de los contenedores y tte. a vertedero. Canon de vertido no incluido.			
Descomposición:				
MTB	h Veh. Furgón 4m3 (tipo C. Jumper)	1,000	9,75	9,75
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	2,000	22,15	44,30
PCGAS	l Carburante	2,840	1,60	4,54
%	Medios auxiliares	0,586	5,00	2,93

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD		PRECIO	IMPORTE
	Medición	UDS	LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1			1,00
			Subtotal		1,00
		1,00		61,52	61,52
MT1LSU	Ud Jornada limpieza sumideros i/señalización movil (nocturno) Jornada de limpieza de sumideros de mediana mediante replanteo y retirada de restos de todo tipo del interior de los sumideros incluso señalización movil según modelo establecido. Participación mínima cuatro vehículos y cinco operarios. Horario nocturno				
	Descomposición:				
	MTB h Veh. Furgón 4m3 (tipo C. Jumper)	8,000		9,75	78,00
	MTA h Veh berlina (tipo R. Kangoo)	24,000		7,50	180,00
	MCS h Carro señalización	24,000		3,00	72,00
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	40,000		22,15	886,00
	OOJNOC Nocturnidad	40,000		5,00	200,00
	% Medios auxiliares	14,160		5,00	70,80
	Medición	UDS	LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1			1,00
			Subtotal		1,00
		1,00		1.486,80	1.486,80
MT1LVHY3P	u Jornada de limpieza (veh. + 3 operarios) Jornada completa de limpieza con equipo formado por tres operarios y vehículo de transporte y carga, incluso transporte de material a vertedero, medios auxiliares como bolsas, tenazas, etc. incluido. Canon de vertido no incluido.				
	Descomposición:				
	MTB h Veh. Furgón 4m3 (tipo C. Jumper)	1,000		9,75	9,75
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	23,000		22,15	509,45
	PCGAS l Carburante	3,975		1,60	6,36
	% Medios auxiliares	5,256		5,00	26,28
	Medición	UDS	LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1			1,00
			Subtotal		1,00
		1,00		551,84	551,84
MT1LWC	u Limpieza de W.C. Ud de limpieza de W.C., todas sus instalaciones (2-4 apartados), incluso detergentes, utensilios de limpieza, etc.				
	Descomposición:				
	MTA h Veh berlina (tipo R. Kangoo)	0,630		7,50	4,73
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	1,150		22,15	25,47
	PCGAS l Carburante	2,620		1,60	4,19
	% Medios auxiliares	0,344		5,00	1,72
	Medición	UDS	LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1			1,00
			Subtotal		1,00
		1,00		36,11	36,11
MT2SDC	a Desbroce mecánico de campas a. de desbroce de campas con una altura de corte que pudiera superar incluso 50 cm. de altura de caña y espigas mediante medios mecánicos incluso apoyo de operario con motodesbrozadora en labores de desbroce de alcorques, límites, etc.				
	Descomposición:				
	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,020		12,00	0,24
	MSB h Cortacesped (>4000m2/h)	0,040		7,65	0,31
	MSA h Motodesbrozadora >2C.V. (tipo H-360 o similar)	0,105		2,75	0,29
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,147		22,15	3,26
	% Medios auxiliares	0,041		5,00	0,21
	Medición	UDS	LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1			1,00
			Subtotal		1,00
		1,00		4,31	4,31

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
MT2SHOJ	m² Triturado hojarasca a. de triturado de hojarasca mediante pase cruzado de cortacesped con cuchillas-trituradoras, debiendo quedar suficientemente triturado y homogeneamente extendido para facilitar su descomposición posterior. Descomposición: MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)			

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD		PRECIO	IMPORTE	
MT2SO1P	Medición	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	
		1			1,00	
				Subtotal	1,00	
		1,00		2,90	2,90	
	a Siega ornamental 1º (<2000 m2)					
	a. de siega de cesped ornamental en zonas de gran incidencia pública (<2000 m2) con una altura de corte máxima de 10 cm. mediante cuchilla helicoidal o rotativa de gran precisión sin recoger la hierba, incluso trabajo de apoyo de operario en elaboración manual de alcorques, bordes de parterres y perímetro. Correctamente acabado.					
	Descomposición:					
	MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,060	12,00	0,72
	MSB	h	Cortacesped (>4000m2/h)	0,070	7,65	0,54
MSA	h	Motodesbrozadora >2C.V. (tipo H-360 o similar)	0,060	2,75	0,17	
OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	0,130	22,15	2,88	
%		Medios auxiliares	0,043	5,00	0,22	
MT2SO2G	Medición	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	
		1			1,00	
				Subtotal	1,00	
		1,00		4,53	4,53	
	a Siega ornamental 2ª (>2000 m2)					
	a. de siega de cesped ornamental en zonas de baja incidencia pública (>2000 m2) con una altura de corte máxima de 12 cm. mediante cuchilla rotativa sin recoger la hierba, incluso trabajo de apoyo de operario en elaboración manual de alcorques, bordes de parterres y perímetro. Correctamente acabado.					
	Descomposición:					
	MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,020	12,00	0,24
	MSB	h	Cortacesped (>4000m2/h)	0,050	7,65	0,38
MSA	h	Motodesbrozadora >2C.V. (tipo H-360 o similar)	0,053	2,75	0,15	
OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	0,104	22,15	2,30	
%		Medios auxiliares	0,031	5,00	0,16	
MT2SO2P	Medición	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	
		1			1,00	
				Subtotal	1,00	
		1,00		3,23	3,23	
	a Siega ornamental 2º (<2000 m2)					
	a. de siega de cesped ornamental en zonas de baja incidencia pública (<2000 m2) con una altura de corte máxima de 12 cm. mediante cuchilla rotativa sin recoger la hierba, incluso trabajo de apoyo de operario en elaboración manual de alcorques, bordes de parterres y perímetro. Correctamente acabado.					
	Descomposición:					
	MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,040	12,00	0,48
	MSB	h	Cortacesped (>4000m2/h)	0,080	7,65	0,61
MSA	h	Motodesbrozadora >2C.V. (tipo H-360 o similar)	0,070	2,75	0,19	
OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	0,170	22,15	3,77	
%		Medios auxiliares	0,051	5,00	0,26	
MT2SO3G	Medición	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	
		1			1,00	
				Subtotal	1,00	
		1,00		5,31	5,31	
	a Siega 3ª (>2000 m2)					
	a. de siega de cesped en zonas sin riego por aspersión con una altura de corte máxima de 12 cm. mediante cuchilla rotativa sin recoger la hierba, incluso trabajo de apoyo de operario en elaboración manual de alcorques, bordes de parterres y perímetro. Correctamente acabado.					
	Descomposición:					
	MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,045	12,00	0,54
	MSB	h	Cortacesped (>4000m2/h)	0,050	7,65	0,38

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	MSA h Motodesbrozadora >2C.V. (tipo H-360 o similar)	0,045	2,75	0,12
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,097	22,15	2,15
	% Medios auxiliares	0,032	5,00	0,16
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
	Subtotal		1,00	
		1,00	3,35	3,35
MT2SO3P	a Siega 3º (<2000 m2)			
	a. de siega de cesped en zonas sin riego por aspersión en zonas de <2000 m2 con una altura de corte máxima de 12 cm. mediante cuchilla rotativa sin recoger la hierba, incluso trabajo de apoyo de operario en elaboración manual de alcorques, bordes de parteres y perímetro. Correctamente acabado.			
	Descomposición:			
	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,035	12,00	0,42
	MSB h Cortacesped (>4000m2/h)	0,100	7,65	0,77
	MSA h Motodesbrozadora >2C.V. (tipo H-360 o similar)	0,080	2,75	0,22
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,178	22,15	3,94
	% Medios auxiliares	0,054	5,00	0,27
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
	Subtotal		1,00	
		1,00	5,62	5,62
MT2SRECHOJ	a Recogida hojarasca			
	a. de recogida de hojarasca mediante recogida con medios mecánicos y manuales, carga y tte. a vertedero. Canon de vertido no incluido.			
	Descomposición:			
	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,090	12,00	1,08
	MSB h Cortacesped (>4000m2/h)	0,090	7,65	0,69
	MSH h Soplador >1m3/h (>1.5 C.V.)	0,049	2,75	0,13
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,220	22,15	4,87
	% Medios auxiliares	0,068	5,00	0,34
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
	Subtotal		1,00	
		1,00	7,11	7,11
MT2STMAN	a Siega manual de taludes			
	a. de siega manual de taludes con motodesbrozadora incluido accesorios, medidas de seguridad, etc.			
	Descomposición:			
	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,080	12,00	0,96
	MSA h Motodesbrozadora >2C.V. (tipo H-360 o similar)	0,226	2,75	0,62
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,230	22,15	5,09
	% Medios auxiliares	0,067	5,00	0,34
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
	Subtotal		1,00	
		1,00	7,01	7,01
MT2STMAN80	a Siega manual de taludes (+80% pend.)			
	a. de siega manual de taludes (>80% pend.) con motodesbrozadora. Incluido un operario en labores de apoyo-seguridad por cada operario desbrozando, accesorios, medidas de seguridad, etc.			
	Descomposición:			
	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,270	12,00	3,24
	MSA h Motodesbrozadora >2C.V. (tipo H-360 o similar)	0,830	2,75	2,28
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	1,666	22,15	36,90
	% Medios auxiliares	0,424	5,00	2,12
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
	Subtotal		1,00	

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-262 novembre 2022

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD		PRECIO	IMPORTE	
MT3ROFF	Medición	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	
		1			1,00	
			Subtotal		1,00	
		1,00		0,81	0,81	
	u Puesta en off de programador					
	Puesta en off de programación y cierre de llaves de paso del contador					
	Descomposición:					
	MTA	h	Veh berlina (tipo R. Kangoo)	0,692	7,50	5,19
	OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	0,700	22,15	15,51
	%		Medios auxiliares	0,207	5,00	1,04
MT3RON 12	Medición	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	
		1			1,00	
			Subtotal		1,00	
		1,00		21,74	21,74	
	u Puesta en marcha anual de progr. 5-12 est.					
	Ud de puesta en marcha al inicio de campaña de progr. de 5-12 est. mediante traslado, apertura de llaves y contador, puesta en marcha de programador y comprobación de la correcta situación del sistema (orientación de aspersores, estado de los mismos, solapamientos, etc.).					
	Descomposición:					
	MTA	h	Veh berlina (tipo R. Kangoo)	1,932	7,50	14,49
	OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	1,940	22,15	42,97
	%		Medios auxiliares	0,575	5,00	2,88
MT3RON1	Medición	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	
		1			1,00	
			Subtotal		1,00	
		1,00		60,34	60,34	
	u Puesta en marcha anual de progr. 1 est.					
	Ud de puesta en marcha al inicio de campaña de progr. de 1 est. mediante traslado, apertura de llaves y contador, puesta en marcha de programador y comprobación de la correcta situación del sistema (orientación de aspersores, estado de los mismos, solapamientos, etc.).					
	Descomposición:					
	MTA	h	Veh berlina (tipo R. Kangoo)	0,965	7,50	7,24
	OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	0,970	22,15	21,49
	%		Medios auxiliares	0,287	5,00	1,44
MT3RON2-4	Medición	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	
		1			1,00	
			Subtotal		1,00	
		1,00		30,17	30,17	
	u Puesta en marcha anual de progr. 2-4 est.					
	Ud de puesta en marcha al inicio de campaña de progr. de 2-4 est. mediante traslado, apertura de llaves y contador, puesta en marcha de programador y comprobación de la correcta situación del sistema (orientación de aspersores, estado de los mismos, solapamientos, etc.).					
	Descomposición:					
	MTA	h	Veh berlina (tipo R. Kangoo)	1,450	7,50	10,88
	OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	1,458	22,15	32,29
		Medición	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA
		1			1,00	
			Subtotal		1,00	
		1,00		43,17	43,17	

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
MT3RONSUP	u Puesta en marcha anual de progr. +12 est. Ud de puesta en marcha al inicio de campaña de progr. de +12 est. mediante traslado, apertura de llaves y contador, puesta en marcha de programador y comprobación de la correcta situación del sistema (orientación de aspersores, estado de los mismos, solapamientos, etc.).			
	Descomposición: MTA h Veh berlina (tipo R. Kangoo) 2,470 7,50 18,53 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 2,540 22,15 56,26 % Medios auxiliares 0,748 5,00 3,74			
	Medición UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA 1 1,00 Subtotal 1,00			
		1,00	78,53	78,53
MT3RRA	u Reparación aspersor Ud. de reparación de aspersor mediante replanteo, sustitución y comprobación. Incluido materiales, accesorios y medios auxiliares.			
	Descomposición: MTA h Veh berlina (tipo R. Kangoo) 0,550 7,50 4,13 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 0,550 22,15 12,18 PRASPRB5 u Aspersor (tipo R.B. 5000 o similar) 1,000 24,24 24,24 % Medios auxiliares 0,406 5,00 2,03			
	Medición UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA 1 1,00 Subtotal 1,00			
		1,00	42,58	42,58
MT3RRD	u Reparación difusor Ud. de reparación de aspersor mediante replanteo, sustitución y comprobación. Incluido materiales, accesorios y medios auxiliares.			
	Descomposición: MTA h Veh berlina (tipo R. Kangoo) 1,000 7,50 7,50 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 1,000 22,15 22,15 PRDIFRB18 u Difusor (tipo R.B. 1800 o similar) 1,000 4,20 4,20 % Medios auxiliares 0,339 5,00 1,70			
	Medición UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA 1 1,00 Subtotal 1,00			
		1,00	35,55	35,55
MT4AACS15	u Acolchado árbol con compost (15kg/ud) ud. de acolchado de árbol con compost (15 kg/ud), mediante escarda manual de alcorque incluso reconstrucción del mismo y aporte de compost.			
	Descomposición: MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master) 0,034 12,00 0,41 MHM h Pequeña maquinaria manual 0,033 0,08 0,00 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 0,066 22,15 1,46 % Medios auxiliares 0,019 5,00 0,10			
	Medición UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA 1 1,00 Subtotal 1,00			
		1,00	1,97	1,97
MT4ABCS10	u Acolchado arbusto con compost (10 kg/ud) ud. de acolchado de arbusto con compost (10 kg/ud), mediante escarda manual de alcorque incluso reconstrucción del mismo y aporte de compost.			
	Descomposición: MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master) 0,030 12,00 0,36 MHM h Pequeña maquinaria manual 0,030 0,08 0,00 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 0,060 22,15 1,33 % Medios auxiliares 0,017 5,00 0,09			

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD		PRECIO	IMPORTE
	Medición	UDS	LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1			1,00
		Subtotal			1,00
		1,00		1,78	1,78
MT4AGT	u Colocación acolchado sintético				
	Ud. de colocación de acolchado sintético mediante replanteo, escarda superficial y colocación de acolchado sintético (geotextiles, mantas orgánicas, etc.), materiales puestos por promotor.				
	Descomposición:				
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,036		22,15	0,80
	% Medios auxiliares	0,008		5,00	0,04
	Medición	UDS	LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1			1,00
		Subtotal			1,00
		1,00		0,84	0,84
MT4ALC	u Elaboración de alcorque				
	Ud. de ejecución de alcorque nuevo mediante medios manuales de dimensiones mínimas (R>30cm. y prof.>10 cm.)				
	Descomposición:				
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,024		22,15	0,53
	% Medios auxiliares	0,005		5,00	0,03
	Medición	UDS	LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1			1,00
		Subtotal			1,00
		1,00		0,56	0,56
MT4ALCR	u Escarda de alcorque (ya existente)				
	Descomposición:				
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,021		22,15	0,47
	% Medios auxiliares	0,005		5,00	0,03
	Medición	UDS	LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1			1,00
		Subtotal			1,00
		1,00		0,50	0,50
MT4AR	m ² Trabajos de aplicación de compost (3 kg/m2) en cesp				
	m2 de aplicación de compost (5 kg/m2) en cesp mediante transporte de compost (3kg/m2) desde planta de compostaje a la obra y reparto de forma homogénea de la misma, incluso señalización de accesos. Material no incluido.				
	Descomposición:				
	MED h Camión Tte. 20Tm i/pluma	0,001		25,50	0,03
	MEE h Dumper obra 3Tm.	0,001		10,20	0,01
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,001		22,15	0,02
	MCS h Carro señalización	0,001		3,00	0,00
	MTA h Veh berlina (tipo R. Kangoo)	0,001		7,50	0,01
	PCGAS l Carburante	0,035		1,60	0,06
	% Medios auxiliares	0,001		5,00	0,01
	Medición	UDS	LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1			1,00
		Subtotal			1,00
		1,00		0,14	0,14
MT4ASCS45	m Acolchado seto con compost (45 kg/m.l.)				
	m.l. de acolchado de seto con compost (45 kg/m.l.), mediante escarda manual de un metro de anchura y aporte de compost.				
	Descomposición:				
	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,031		12,00	0,37
	MHM h Pequeña maquinaria manual	0,130		0,08	0,01
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,130		22,15	2,88
	% Medios auxiliares	0,033		5,00	0,17
	Medición	UDS	LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1			1,00
		Subtotal			1,00

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
MT4EPC	m² Escarda parterres (manta antihierbas) m2 de escarda de parterres o medianas con manta antihierbas mediante escarda manual recogida y tte. de restos a vertedero.	1,00	3,43	3,43
Descomposición:				
MTB	h Veh. Furgón 4m3 (tipo C. Jumper)	0,001	9,75	0,01
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	0,007	22,15	0,16
%	Medios auxiliares	0,002	5,00	0,01
Medición				
	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA			
	1	1,00		
	Subtotal	1,00		
		1,00	0,18	0,18
MT4EPS	m² Escarda parterres (sin manta antihierbas) m2 de escarda de parterres en tierra con medios manuales, incluso tte. de restos a vertedero (opcional según D.O.)			
Descomposición:				
MTB	h Veh. Furgón 4m3 (tipo C. Jumper)	0,007	9,75	0,07
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	0,014	22,15	0,31
%	Medios auxiliares	0,004	5,00	0,02
Medición				
	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA			
	1	1,00		
	Subtotal	1,00		
		1,00	0,40	0,40
MT4LGR	m² Limpieza de gravas M2 de limpieza de gravas, consistiendo en la correcta recolocación de los distintos tipos de gravas mediante replanteo y trabajo manual de limpieza y ordenación. Incluso señalización.			
Descomposición:				
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	0,018	22,15	0,40
MTA	h Veh berlina (tipo R. Kangoo)	0,010	7,50	0,08
%	Medios auxiliares	0,005	5,00	0,03
Medición				
	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA			
	1	1,00		
	Subtotal	1,00		
		1,00	0,51	0,51
MT5BA50	u Abonado inorgánico árbol (50gr/ud) Ud. de abonado de arbol mediante aplicación de abono inorgánico (50 gr/ud), aplicado de forma manual. Abono no incluido.			
Descomposición:				
MTB	h Veh. Furgón 4m3 (tipo C. Jumper)	0,001	9,75	0,01
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	0,005	22,15	0,11
%	Medios auxiliares	0,001	5,00	0,01
Medición				
	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA			
	1	1,00		
	Subtotal	1,00		
		1,00	0,13	0,13
MT5BINA	m² Binado M2 de binado mediante replanteo y trabajos manuales de deshierbado, volteado de la capa superficial de al menos 10 cm., rasanteado y nivelado. Totalmente terminado.			
Descomposición:				
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	0,050	22,15	1,11
MTC	h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,020	12,00	0,24
%	Medios auxiliares	0,014	5,00	0,07
Medición				
	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA			
	1	1,00		
	Subtotal	1,00		
		1,00	1,42	1,42
MT5BP80	m² Abonado inorgánico parterre arbustivas (40 gr/m2) Ud. de abonado de parterres arbustivas mediante aplicación de abono inorgánico (40 gr/ud), aplicado de forma manual. Abono no incluido.			

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
MT5BS80	Descomposición:			
	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,002	12,00	0,02
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,005	22,15	0,11
	% Medios auxiliares	0,001	5,00	0,01
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	
		1,00	0,14	0,14
	m Abonado inorgánico seto (80gr/m.l.)			
	Ud. de abonado de seto mediante aplicación de abono inorgánico (80 gr/ml), aplicado de forma manual. Abono no incluido.			
MT5CA	Descomposición:			
	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,004	12,00	0,05
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,006	22,15	0,13
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	
		1,00	0,18	0,18
	a Abonado de cesped (>3kg/a)			
	a. de abonado con fertilizante inorgánico (>3kg/area) mediante replanteo y aporte manual, incluso tte. hasta obra.			
	Descomposición:			
MT5CESC	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,045	12,00	0,54
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,090	22,15	1,99
	% Medios auxiliares	0,025	5,00	0,13
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	
		1,00	2,66	2,66
	m² Trabajo de aplicación de recebo (5 kg/m2) en cesped			
	m2 de aplicación de recebo (5 kg/m2) en cesped mediante transporte de recebo (5kg/m2) desde planta de compostaje a la obra y reparto de forma homogénea de la misma, incluso señalización de accesos. Material no incluido.			
	Descomposición:			
MT5CESCR	MED h Camión Tte. 20Tm i/pluma	0,002	25,50	0,05
	MEE h Dumper obra 3Tm.	0,002	10,20	0,02
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,008	22,15	0,18
	MCS h Carro señalización	0,001	3,00	0,00
	MTA h Veh berlina (tipo R. Kangoo)	0,002	7,50	0,02
	PCGAS l Carburante	0,035	1,60	0,06
	% Medios auxiliares	0,003	5,00	0,02
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	
		1,00	0,35	0,35
	a Escarificado i/aporte de recebo			
	a. de escarificado de cesped mediante medios mecánicos (doble pasada) y aplicación de recebo en cesped mediante transporte de recebo (arena y compost) (5kg/m2) desde planta de compostaje a la obra y reparto de forma homogénea de la misma, incluso señalización de accesos. Recebo no incluido.			
	Descomposición:			
	MSF h Escarificadora (Pot.>15C.V.)	0,300	7,65	2,30
	MED h Camión Tte. 20Tm i/pluma	0,400	25,50	10,20
	MEE h Dumper obra 3Tm.	0,400	10,20	4,08
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	2,000	22,15	44,30
	MCS h Carro señalización	0,400	3,00	1,20
	MTA h Veh berlina (tipo R. Kangoo)	0,400	7,50	3,00
	PCGAS l Carburante	2,500	1,60	4,00
	% Medios auxiliares	0,691	5,00	3,46

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD		PRECIO	IMPORTE
	Medición	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA
		1			1,00
		Subtotal			1,00
		1,00		72,54	72,54
MT6P100-CST	u Plantación mecánica hoyo 100×100×100 (i/compost, sustrato, tierra) Ud. de plantación, incluyendo replanteo, localización, apertura mecánica de hoyo de dimensiones 1 x 1 x 1 m, así como el almacenamiento y traslado de la planta hasta su último emplazamiento, el aporte de una mezcla homogénea de 15 kg. de enmienda orgánica (compost), sustrato universal (50 l.), coadyuvante (1.5kg/ud.) y mezcla de tierra vegetal con arena de río (100 l.), justo antes de la plantación, plantación, sujeción, poda, si fuese necesario, relleno de hoyo en tongadas, construyendo un alcorque para facilitar el riego.				
Descomposición:					
MTC	h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,500		12,00	6,00
MHM	h Pequeña maquinaria manual	1,500		0,08	0,12
MEB	Retroexcavadora neum. 136 C.V.	0,500		33,00	16,50
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	1,500		22,15	33,23
PTSU	m³ Sustrato universal (formulación D.O.)	0,050		32,00	1,60
PTTV1C	m³ Tierra vegeta 1º cribada p/obra	0,100		13,10	1,31
PTRSU	kg Compost (RSU) p/obra	15,000		0,06	0,90
PTCP	kg Coadyuvante	1,500		9,77	14,66
%	Medios auxiliares	0,743		5,00	3,72
	Medición	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA
		1			1,00
		Subtotal			1,00
		1,00		78,04	78,04
MT6P100M	u Repos. plantación manual árbol (hoyo 100×100×100) Ud. de reposición de plantación de planta, incluyendo replanteo, localización, apertura manual de hoyo de dimensiones 1 x 1 x 1 m, así como el almacenamiento y traslado de la planta hasta su último emplazamiento, el aporte de una mezcla homogénea de 15 kg. de enmienda orgánica (compost) con tierra vegetal justo antes de la plantación, plantación, sujeción, poda, si fuese necesario, relleno de hoyo en tongadas, construyendo un alcorque para facilitar el riego. Tanto planta como compost no está incluido.				
Descomposición:					
MTC	h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	1,000		12,00	12,00
MHM	h Pequeña maquinaria manual	2,400		0,08	0,19
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	2,400		22,15	53,16
%	Medios auxiliares	0,654		5,00	3,27
	Medición	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA
		1			1,00
		Subtotal			1,00
		1,00		68,62	68,62
MT6P100MEC	u Repos. plantación mecánica árbol (hoyo 100×100×100) Ud. de reposición de plantación de planta, incluyendo replanteo, localización, apertura de hoyo de dimensiones 1 x 1 x 1 m, así como el almacenamiento y traslado de la planta hasta su último emplazamiento, el aporte de una mezcla homogénea de 15 kg. de enmienda orgánica (compost) con tierra vegetal justo antes de la plantación, plantación, sujeción, poda, si fuese necesario, relleno de hoyo en tongadas, construyendo un alcorque para facilitar el riego. Tanto planta como compost no está incluido.				
Descomposición:					
MTC	h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,500		12,00	6,00
MHM	h Pequeña maquinaria manual	1,000		0,08	0,08
MEB	Retroexcavadora neum. 136 C.V.	0,200		33,00	6,60
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	1,500		22,15	33,23
%	Medios auxiliares	0,459		5,00	2,30
	Medición	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA
		1			1,00
		Subtotal			1,00
		1,00		48,21	48,21

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE																																				
MT6P40-50	u Plantación hoyo 40*40*40 cm. (<50 Ud) Ud. deplantación de planta arbustiva o plantón forestal, incluyendo replanteo, localización, apertura de hoyo de dimensiones 0,4 x 0,4 x 0,4 m, así como el almacenamiento y traslado de la planta hasta su último emplazamiento,, plantación, sujeción, poda, si fuese necesario, relleno de hoyo en tongadas, aplicación de coadyuvante (100 gr/ud.)construyendo un alcorque para facilitar el riego y colocación de acolchado orgánico. Tanto planta, coadyuvante como acolchado orgánico no está incluido. N° ud. por zona; <50 ud. Descomposición: <table><tr><td>MTC</td><td>h</td><td>Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)</td><td>0,025</td><td>12,00</td><td>0,30</td></tr><tr><td>MHM</td><td>h</td><td>Pequeña maquinaria manual</td><td>0,080</td><td>0,08</td><td>0,01</td></tr><tr><td>OOJ</td><td>h</td><td>Operario jardinería i/compl Peligr</td><td>0,080</td><td>22,15</td><td>1,77</td></tr><tr><td>%</td><td></td><td>Medios auxiliares</td><td>0,021</td><td>5,00</td><td>0,11</td></tr></table> Medición <table><tr><th>UDS</th><th>LONGITUD</th><th>ANCHURA</th><th>ALTURA</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr><tr><td colspan="3">Subtotal</td><td>1,00</td></tr></table>	MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,025	12,00	0,30	MHM	h	Pequeña maquinaria manual	0,080	0,08	0,01	OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	0,080	22,15	1,77	%		Medios auxiliares	0,021	5,00	0,11	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	1			1,00	Subtotal			1,00	1,00	2,19	2,19
MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,025	12,00	0,30																																			
MHM	h	Pequeña maquinaria manual	0,080	0,08	0,01																																			
OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	0,080	22,15	1,77																																			
%		Medios auxiliares	0,021	5,00	0,11																																			
UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA																																					
1			1,00																																					
Subtotal			1,00																																					
MT6P40-500	u Plantación hoyo 40*40*40 cm (50<x<500 ud.) Ud. deplantación de planta arbustiva o plantón forestal, incluyendo replanteo, localización, apertura de hoyo de dimensiones 0,4 x 0,4 x 0,4 m, así como el almacenamiento y traslado de la planta hasta su último emplazamiento,, plantación, sujeción, poda, si fuese necesario, relleno de hoyo en tongadas, aplicación de coadyuvante (100 gr/ud.)construyendo un alcorque para facilitar el riego y colocación de acolchado orgánico. Tanto planta, coadyuvante como acolchado orgánico no está incluido. N° ud. por zona; 50<x<500 ud. Descomposición: <table><tr><td>MTC</td><td>h</td><td>Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)</td><td>0,020</td><td>12,00</td><td>0,24</td></tr><tr><td>MHM</td><td>h</td><td>Pequeña maquinaria manual</td><td>0,070</td><td>0,08</td><td>0,01</td></tr><tr><td>OOJ</td><td>h</td><td>Operario jardinería i/compl Peligr</td><td>0,070</td><td>22,15</td><td>1,55</td></tr><tr><td>%</td><td></td><td>Medios auxiliares</td><td>0,018</td><td>5,00</td><td>0,09</td></tr></table> Medición <table><tr><th>UDS</th><th>LONGITUD</th><th>ANCHURA</th><th>ALTURA</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr><tr><td colspan="3">Subtotal</td><td>1,00</td></tr></table>	MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,020	12,00	0,24	MHM	h	Pequeña maquinaria manual	0,070	0,08	0,01	OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	0,070	22,15	1,55	%		Medios auxiliares	0,018	5,00	0,09	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	1			1,00	Subtotal			1,00	1,00	1,89	1,89
MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,020	12,00	0,24																																			
MHM	h	Pequeña maquinaria manual	0,070	0,08	0,01																																			
OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	0,070	22,15	1,55																																			
%		Medios auxiliares	0,018	5,00	0,09																																			
UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA																																					
1			1,00																																					
Subtotal			1,00																																					
MT6P40-INF	u Plantación hoyo 40*40*40 cm. (>500 ud.) Ud. deplantación de planta arbustiva o plantón forestal, incluyendo replanteo, localización, apertura de hoyo de dimensiones 0,4 x 0,4 x 0,4 m, así como el almacenamiento y traslado de la planta hasta su último emplazamiento,, plantación, sujeción, poda, si fuese necesario, relleno de hoyo en tongadas, aplicación de coadyuvante (100 gr/ud.)construyendo un alcorque para facilitar el riego y colocación de acolchado orgánico. Tanto planta, coadyuvante como acolchado orgánico no está incluido. N° ud. por zona; >500 ud. Descomposición: <table><tr><td>MTC</td><td>h</td><td>Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)</td><td>0,020</td><td>12,00</td><td>0,24</td></tr><tr><td>MHM</td><td>h</td><td>Pequeña maquinaria manual</td><td>0,065</td><td>0,08</td><td>0,01</td></tr><tr><td>OOJ</td><td>h</td><td>Operario jardinería i/compl Peligr</td><td>0,065</td><td>22,15</td><td>1,44</td></tr><tr><td>%</td><td></td><td>Medios auxiliares</td><td>0,017</td><td>5,00</td><td>0,09</td></tr></table> Medición <table><tr><th>UDS</th><th>LONGITUD</th><th>ANCHURA</th><th>ALTURA</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr><tr><td colspan="3">Subtotal</td><td>1,00</td></tr></table>	MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,020	12,00	0,24	MHM	h	Pequeña maquinaria manual	0,065	0,08	0,01	OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	0,065	22,15	1,44	%		Medios auxiliares	0,017	5,00	0,09	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	1			1,00	Subtotal			1,00	1,00	1,78	1,78
MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,020	12,00	0,24																																			
MHM	h	Pequeña maquinaria manual	0,065	0,08	0,01																																			
OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	0,065	22,15	1,44																																			
%		Medios auxiliares	0,017	5,00	0,09																																			
UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA																																					
1			1,00																																					
Subtotal			1,00																																					

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE																																				
MT6P60	u Repos. plantación árbol (hoya 60×60×60) Ud. de reposición de plantación de planta , incluyendo replanteo, localización, apertura de hoyo de dimensiones 0,6 x 0,6 x 0,6 m, así como el almacenamiento y traslado de la planta hasta su último emplazamiento, el aporte de una mezcla homogénea de 5 kg. de enmienda orgánica (compost) con tierra vegetal justo antes de la plantación, plantación, sujeción, poda, si fuese necesario, relleno de hoyo en tongadas, construyendo un alcorque para facilitar el riego. Tanto planta como compost no está incluido.																																							
	Descomposición: <table><tr><td>MTC</td><td>h</td><td>Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)</td><td>0,040</td><td>12,00</td><td>0,48</td></tr><tr><td>MHM</td><td>h</td><td>Pequeña maquinaria manual</td><td>0,120</td><td>0,08</td><td>0,01</td></tr><tr><td>OOJ</td><td>h</td><td>Operario jardinería i/compl Peligr</td><td>0,120</td><td>22,15</td><td>2,66</td></tr><tr><td>%</td><td></td><td>Medios auxiliares</td><td>0,032</td><td>5,00</td><td>0,16</td></tr></table>	MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,040	12,00	0,48	MHM	h	Pequeña maquinaria manual	0,120	0,08	0,01	OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	0,120	22,15	2,66	%		Medios auxiliares	0,032	5,00	0,16															
MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,040	12,00	0,48																																			
MHM	h	Pequeña maquinaria manual	0,120	0,08	0,01																																			
OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	0,120	22,15	2,66																																			
%		Medios auxiliares	0,032	5,00	0,16																																			
	Medición	<table><tr><th>UDS</th><th>LONGITUD</th><th>ANCHURA</th><th>ALTURA</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td>Subtotal</td><td>1,00</td></tr></table>	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	1			1,00			Subtotal	1,00																										
UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA																																					
1			1,00																																					
		Subtotal	1,00																																					
		1,00	3,31	3,31																																				
MT6P80	u Plantación mec. hoyo 80*80*80 cm. Ud. de plantación de tamaño grande, incluyendo replanteo, localización, apertura de hoyo mecánica de dimensiones 0,8x 0,8 x 0,8 m, así como el almacenamiento y trasla- do de la planta hasta su último emplazamiento, plantación, sujeción, poda, si fuese ne- cesario, relleno de hoyo en tongadas, aplicación de coadyuvante (500 gr.), construyen- do un alcorque para facilitar el riego y colocación de acolchado orgánico. Tanto planta, coadyuvante como acolchado orgánico no está incluido.																																							
	Descomposición: <table><tr><td>MTC</td><td>h</td><td>Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)</td><td>0,070</td><td>12,00</td><td>0,84</td></tr><tr><td>MHM</td><td>h</td><td>Pequeña maquinaria manual</td><td>0,080</td><td>0,08</td><td>0,01</td></tr><tr><td>MEB</td><td></td><td>Retroexcavadora neum. 136 C.V.</td><td>0,080</td><td>33,00</td><td>2,64</td></tr><tr><td>OOJ</td><td>h</td><td>Operario jardinería i/compl Peligr</td><td>0,170</td><td>22,15</td><td>3,77</td></tr><tr><td>%</td><td></td><td>Medios auxiliares</td><td>0,073</td><td>5,00</td><td>0,37</td></tr></table>	MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,070	12,00	0,84	MHM	h	Pequeña maquinaria manual	0,080	0,08	0,01	MEB		Retroexcavadora neum. 136 C.V.	0,080	33,00	2,64	OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	0,170	22,15	3,77	%		Medios auxiliares	0,073	5,00	0,37									
MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,070	12,00	0,84																																			
MHM	h	Pequeña maquinaria manual	0,080	0,08	0,01																																			
MEB		Retroexcavadora neum. 136 C.V.	0,080	33,00	2,64																																			
OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	0,170	22,15	3,77																																			
%		Medios auxiliares	0,073	5,00	0,37																																			
	Medición	<table><tr><th>UDS</th><th>LONGITUD</th><th>ANCHURA</th><th>ALTURA</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td>Subtotal</td><td>1,00</td></tr></table>	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	1			1,00			Subtotal	1,00																										
UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA																																					
1			1,00																																					
		Subtotal	1,00																																					
		1,00	7,63	7,63																																				
MT6P80-TV	u Plantación mec. hoyo 80*80*80 cm. i/ tierra veget. Ud. de plantación de tamaño grande, incluyendo replanteo, localización, apertura de hoyo mecánica de dimensiones 0,8x 0,8 x 0,8 m, así como aporte de 100 l. de tierra ve- getal, el almacenamiento y traslado de la planta hasta su último emplazamiento, plan- tación, sujeción, poda, si fuese necesario, relleno de hoyo en tongadas, construyendo un alcorque para facilitar el riego y aporte sobre este de 15 kg de compost. Tanto plan- ta como compost no está incluido.																																							
	Descomposición: <table><tr><td>MTC</td><td>h</td><td>Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)</td><td>0,045</td><td>12,00</td><td>0,54</td></tr><tr><td>MHM</td><td>h</td><td>Pequeña maquinaria manual</td><td>0,150</td><td>0,08</td><td>0,01</td></tr><tr><td>MEB</td><td></td><td>Retroexcavadora neum. 136 C.V.</td><td>0,150</td><td>33,00</td><td>4,95</td></tr><tr><td>OOJ</td><td>h</td><td>Operario jardinería i/compl Peligr</td><td>0,150</td><td>22,15</td><td>3,32</td></tr><tr><td>PTTV1C</td><td>m³</td><td>Tierra vegeta 1º cribada p/obra</td><td>0,100</td><td>13,10</td><td>1,31</td></tr><tr><td>%</td><td></td><td>Medios auxiliares</td><td>0,101</td><td>5,00</td><td>0,51</td></tr></table>	MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,045	12,00	0,54	MHM	h	Pequeña maquinaria manual	0,150	0,08	0,01	MEB		Retroexcavadora neum. 136 C.V.	0,150	33,00	4,95	OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	0,150	22,15	3,32	PTTV1C	m³	Tierra vegeta 1º cribada p/obra	0,100	13,10	1,31	%		Medios auxiliares	0,101	5,00	0,51			
MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,045	12,00	0,54																																			
MHM	h	Pequeña maquinaria manual	0,150	0,08	0,01																																			
MEB		Retroexcavadora neum. 136 C.V.	0,150	33,00	4,95																																			
OOJ	h	Operario jardinería i/compl Peligr	0,150	22,15	3,32																																			
PTTV1C	m³	Tierra vegeta 1º cribada p/obra	0,100	13,10	1,31																																			
%		Medios auxiliares	0,101	5,00	0,51																																			
	Medición	<table><tr><th>UDS</th><th>LONGITUD</th><th>ANCHURA</th><th>ALTURA</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td>Subtotal</td><td>1,00</td></tr></table>	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	1			1,00			Subtotal	1,00																										
UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA																																					
1			1,00																																					
		Subtotal	1,00																																					
		1,00	10,64	10,64																																				
MT7XARB	m² Poda arbustivas (h<1m.) m2. de poda de parterres arbustivos (alt. <100 cm.) mediante replanteo, poda según indicación de D.O., recogida, carga y tte. a vertedero de restos, incluso señalización de seguridad. Totalmente acabado.																																							
	Descomposición: <table><tr><td>MTC</td><td>h</td><td>Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)</td><td>0,004</td><td>12,00</td><td>0,05</td></tr></table>	MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,004	12,00	0,05																																	
MTC	h	Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,004	12,00	0,05																																			

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	MSD h Cortasetos manual >2C.V.	0,010	2,75	0,03
	MCS h Carro señalización	0,002	3,00	0,01
	MTA h Veh berlina (tipo R. Kangoo)	0,002	7,50	0,02
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,014	22,15	0,31
	% Medios auxiliares	0,004	5,00	0,02
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	
		1,00	0,44	0,44
MT7XGR	m Poda seto >150 cm.			
	m.l. de poda de seto (alt. >150 cm. anch. independ.) mediante replanteo, poda a tres caras, recogida, carga y tte. a vertedero de restos, incluso señalización de seguridad. Totalmente acabado.			
	Descomposición:			
	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,013	12,00	0,16
	MSD h Cortasetos manual >2C.V.	0,030	2,75	0,08
	MCS h Carro señalización	0,010	3,00	0,03
	MTA h Veh berlina (tipo R. Kangoo)	0,010	7,50	0,08
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,036	22,15	0,80
	% Medios auxiliares	0,012	5,00	0,06
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	
		1,00	1,21	1,21
MT7XPQ	m Poda seto <150 cm.			
	m.l. de poda de seto (alt. <150 cm. anch. independ.) mediante replanteo, poda a tres caras, recogida, carga y tte. a vertedero de restos, incluso señalización de seguridad. Totalmente acabado.			
	Descomposición:			
	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,008	12,00	0,10
	MSD h Cortasetos manual >2C.V.	0,020	2,75	0,06
	MCS h Carro señalización	0,007	3,00	0,02
	MTA h Veh berlina (tipo R. Kangoo)	0,008	7,50	0,06
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,022	22,15	0,49
	% Medios auxiliares	0,007	5,00	0,04
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	
		1,00	0,77	0,77
MT8CHERB	a Tratamiento herbicida en cesped			
	a. de escarda química en cesped mediante manual de herbicida incluso medios auxiliares y de seguridad. Herbicida no incluido.			
	Descomposición:			
	MTA h Veh berlina (tipo R. Kangoo)	0,300	7,50	2,25
	MHM h Pequeña maquinaria manual	0,600	0,08	0,05
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,600	22,15	13,29
	% Medios auxiliares	0,156	5,00	0,78
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	
		1,00	16,37	16,37
MT9TPROT	u Colocación de protector y/o tutor			
	ud. de colocación de protector y/o tutor mediante replanteo y colocación.			
	Descomposición:			
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,020	22,15	0,44
	% Medios auxiliares	0,004	5,00	0,02
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	
		1,00	0,46	0,46

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
MT9Y11	m² Plantación parterre temporada 11 ud/m2 i/ mantenimiento M2 de plantación de parterre con planta de temporada con plantas herbáceas anuales en masa, con una densidad de 11 plantas/m2 (Tresbolillo 0,30), incluida retirada de restos vegetales, aporte de abono, laboreo con motocultor a una profundidad de 10 cm, abonado, distribución de plantas, plantación, rastrillado, limpieza y mantenimiento que incluye 4 escardas.			
	Descomposición: MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master) OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr % Medios auxiliares	0,133 0,350 0,094	12,00 22,15 5,00	1,60 7,75 0,47
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA 1	1,00 Subtotal	1,00
		1,00	9,82	9,82
MT9Y25	m² Plantación parterre temporada 25 ud/m2 i/ mantenimiento m2 de plantación de parterre con planta de temporada con plantas herbáceas anuales en masa, con una densidad de 25 plantas/m2 (M.R. 0.2×0.2), incluida retirada de restos vegetales, aporte de abono, laboreo con motocultor a una profundidad de 10 cm, abonado, distribución de plantas, plantación, rastrillado, limpieza y mantenimiento que incluye 4 escardas.			
	Descomposición: MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master) OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr % Medios auxiliares	0,200 0,620 0,161	12,00 22,15 5,00	2,40 13,73 0,81
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA 1	1,00 Subtotal	1,00
		1,00	16,94	16,94
MT9Y49	m² Plantación parterre temporada 49 ud/m2 i/ mantenimiento m2 de plantación de parterre con planta de temporada y/o plantas herbáceas anuales en masa, con una densidad de 49 plantas/m2 (M.R. 0.14×0.14 m.), incluida retirada de restos vegetales, aporte de abono, laboreo con motocultor a una profundidad de 10 cm, abonado, distribución de plantas, plantación, rastrillado, limpieza y mantenimiento que incluye 4 escardas.			
	Descomposición: MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master) OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr % Medios auxiliares	0,330 0,900 0,239	12,00 22,15 5,00	3,96 19,94 1,20
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA 1	1,00 Subtotal	1,00
		1,00	25,10	25,10
MT9YLIMP	m² Prep. de parterre (pl. temporada) mediante limpieza m2 de preparación del terreno de parterres mediante eliminación de vegetación existente, nivelado, rastrillado, incluyendo remates por medios manuales, totalmente acabado.			
	Descomposición: MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master) OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr % Medios auxiliares	0,005 0,015 0,004	12,00 22,15 5,00	0,06 0,33 0,02
	Medición	UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA 1	1,00 Subtotal	1,00
		1,00	0,41	0,41
MT9YPREP	m² Prep. de parterre (pl. temporada) i/ aporte sustrato univ. m2 de preparación del terreno de parterres mediante eliminación de vegetación existente i/ Tte. a vertedero y suministro y extendido de 5 cm de sustrato, nivelado, rastrillado, incluyendo remates por medios manuales, totalmente acabado.			

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
Descomposición:				
MTC	h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,031	12,00	0,37
PTSU	m³ Sustrato universal (formulación D.O.)	0,050	32,00	1,60
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	0,075	22,15	1,66
%	Medios auxiliares	0,036	5,00	0,18
Medición				
		UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	
			1,00	3,81
				3,81
MTOMANTHERB	m² Tratamiento herbicida en manta antihierba			
m2. de escarda química sobre manta antihierba mediante aplicación manual de herbicida incluso medios auxiliares y de seguridad. Herbicida no incluido.				
Descomposición:				
MHM	h Pequeña maquinaria manual	0,003	0,08	0,00
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	0,003	22,15	0,07
%	Medios auxiliares	0,001	5,00	0,01
Medición				
		UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	
			1,00	0,08
				0,08
PT0MACONEJ	m. Colocación malla conejera enterrada			
M.I. de colocación de malla conejera mediante apertura de zanja longitudinal y paralela a vallado perimetral y por la parte interior de este de dimensiones 50×50 cm., excavación manual en próximos a dados de hormigón de los postes, y zonas no mecanizables, colocación de malla triple torsión TT-25-0.75-200 enterrada en L 100 cm. y grapada al vallado perimetral lo otros 100 cm., incluso colocación con picas en zonas hormigonadas, y tapado final de la zanja, incluso accesos, pasos con apoyo de señalización, pequeñas reparaciones del vallado perimetral, todo ello ejecutado por equipo formado por dos miniretroexcavadoras 3TM. y maquinistas con experiencia y pericia, y dos operarios de montaje.				
Descomposición:				
MEB	Retroexcavadora neum. 136 C.V.	0,080	33,00	2,64
MTC	h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,010	12,00	0,12
MHM	h Pequeña maquinaria manual	0,080	0,08	0,01
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	0,160	22,15	3,54
MTT25-.75-200	Malla conejera TT 25-0.75-200	1,000	0,70	0,70
%	Medios auxiliares	0,070	5,00	0,35
Medición				
		UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	
			1,00	7,36
				7,36
PT0PSEG	h Poda de seguridad			
h. de trabajos de poda de seguridad es decir arbolado o arbustos que impidan visibilidad, riesgo de generar algún riesgo, etc. mediante replanteo, corte con medios manuales o mecánicos y retirada de restos. Incluido señalización.				
Descomposición:				
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	1,000	22,15	22,15
MSC	h Motosierra >2C.V. (tipo Sth-36)	0,500	2,75	1,38
MHM	h Pequeña maquinaria manual	0,500	0,08	0,04
MTC	h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,330	12,00	3,96
MCS	h Carro señalización	0,330	3,00	0,99
%	Medios auxiliares	0,285	5,00	1,43
Medición				
		UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA		
		1	1,00	
		Subtotal	1,00	
			1,00	29,95
				29,95
PT0RENOVRIEGOa.	Renovación de sistema de riego y sustitución de cesped			
a. de renovación del sistema de riego mediante sustitución completa de tuberías y aspersores y difusores y mejora del cesped mediante aplicación de enmienda orgánica, volteo y preparación, y siembra de cesped				
Total cantidades alzadas				
		1,00		
			1,00	582,60
				582,60

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE												
PT0SELVTRIT	a Tratamiento selvícola incluso triturado a. (100 m2) de tratamiento selvícola mediante eliminación de pies seleccionados por D.O. (alta densidad) y trituradado de restos Descomposición: MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master) 0,020 12,00 0,24 MEB Retroexcavadora neum. 136 C.V. 0,400 33,00 13,20 MSC h Motosierra >2C.V. (tipo Sth-36) 0,400 2,75 1,10 MHM h Pequeña maquinaria manual 0,050 0,08 0,00 MCS h Carro señalización 0,100 3,00 0,30 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 0,850 22,15 18,83 % Medios auxiliares 0,337 5,00 1,69 Medición <table><tr><th>UDS</th><th>LONGITUD</th><th>ANCHURA</th><th>ALTURA</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td>Subtotal</td><td>1,00</td></tr></table>	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	1			1,00			Subtotal	1,00	1,00	35,36	35,36
UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA													
1			1,00													
		Subtotal	1,00													
PT0TSELVHA	ha Tratamiento selvícola Ha. de tratamiento selvícola de masa forestal o taludes de restauración mediante replanteo con D.O., trabajos de apeo, poda y troceado hasta lograr que los restos toquen permanentemente el suelo, ejecutado con las correspondientes medidas de seguridad y señalización, totalmente terminado. Descomposición: MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master) 10,000 12,00 120,00 MSC h Motosierra >2C.V. (tipo Sth-36) 45,000 2,75 123,75 MHM h Pequeña maquinaria manual 5,000 0,08 0,40 MCS h Carro señalización 10,000 3,00 30,00 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 50,000 22,15 1.107,50 % Medios auxiliares 13,817 5,00 69,09 Medición <table><tr><th>UDS</th><th>LONGITUD</th><th>ANCHURA</th><th>ALTURA</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td>Subtotal</td><td>1,00</td></tr></table>	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	1			1,00			Subtotal	1,00	1,00	1.450,74	1.450,74
UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA													
1			1,00													
		Subtotal	1,00													
RPH20	u Plantación de hoyo 20×20×20 cm. Ud. deplantación de planta vivaz o temporada, incluyendo replanteo, localización, apertura de hoyo de dimensiones 0,2 x 0,2 x 0,2 m, así como el almacenamiento y traslado de la planta hasta su último emplazamiento,, plantación, sujeción, poda, si fuese necesario, aplicación de coadyuvante (10 gr/ud.). Tanto planta como coadyuvante no está incluido. Descomposición: MHM h Pequeña maquinaria manual 0,016 0,08 0,00 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 0,016 22,15 0,35 % Medios auxiliares 0,004 5,00 0,02 Medición <table><tr><th>UDS</th><th>LONGITUD</th><th>ANCHURA</th><th>ALTURA</th></tr><tr><td>1</td><td></td><td></td><td>1,00</td></tr><tr><td></td><td></td><td>Subtotal</td><td>1,00</td></tr></table>	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	1			1,00			Subtotal	1,00	1,00	0,37	0,37
UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA													
1			1,00													
		Subtotal	1,00													
M1DP	u Desinfección periódica Ud. de desinfección periódica de todos los elementos arquitectónicos (papeleras, mesas, bancos y otros) del espacio (area de descanso) mediante la aplicación de desinfectante diluido (ppal. lejía a dosis recomendada por la D.O. al objeto de que el mismo quede desinfectado. Desinfectante incluido. Descomposición: MTB h Veh. Furgón 4m3 (tipo C. Jumper) 0,500 9,75 4,88 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 0,500 22,15 11,08 PCGAS l Carburante 2,845 1,60 4,55 % Medios auxiliares 0,205 5,00 1,03 Total cantidades alzadas 1,00 1,00 21,54 21,54 TOTAL MANTENIMIENTO.....			6.532,66												

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
OBRAS PEQUEÑA	OBRAS PEQUEÑAS			
REV-TRAB	Trabajos de revetación			
MT6P80-TV	u Plantación mec. hoya 80*80*80 cm. i/ tierra veget. Ud. de plantación de tamaño grande, incluyendo replanteo, localización, apertura de hoyo mecánica de dimensiones 0,8x 0,8 x 0,8 m, así como aporte de 100 l. de tierra vegetal, el almacenamiento y traslado de la planta hasta su último emplazamiento, plantación, sujeción, poda, si fuese necesario, relleno de hoyo en tongadas, construyendo un alcorque para facilitar el riego y aporte sobre este de 15 kg de compost. Tanto planta como compost no está incluido. Descomposición: MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master) 0,045 12,00 0,54 MHM h Pequeña maquinaria manual 0,150 0,08 0,01 MEB Retroexcavadora neum. 136 C.V. 0,150 33,00 4,95 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 0,150 22,15 3,32 PTTV1C m³ Tierra vegeta 1º cribada p/obra 0,100 13,10 1,31 % Medios auxiliares 0,101 5,00 0,51 Total cantidades alzadas 1,00			
MT6P80	u Plantación mec. hoya 80*80*80 cm. Ud. de plantación de tamaño grande, incluyendo replanteo, localización, apertura de hoyo mecánica de dimensiones 0,8x 0,8 x 0,8 m, así como el almacenamiento y traslado de la planta hasta su último emplazamiento, plantación, sujeción, poda, si fuese necesario, relleno de hoyo en tongadas, aplicación de coadyuvante (500 gr.), construyendo un alcorque para facilitar el riego y colocación de acolchado orgánico. Tanto planta, coadyuvante como acolchado orgánico no está incluido. Descomposición: MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master) 0,070 12,00 0,84 MHM h Pequeña maquinaria manual 0,080 0,08 0,01 MEB Retroexcavadora neum. 136 C.V. 0,080 33,00 2,64 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 0,170 22,15 3,77 % Medios auxiliares 0,073 5,00 0,37 Total cantidades alzadas 1,00			
RPH60	u Plantación hoya 60*60*60 cm. Ud. de plantación de mediano tamaño, incluyendo replanteo, localización, apertura de hoyo de dimensiones 0,6x 0,6 x 0,6 m, así como el almacenamiento y traslado de la planta hasta su último emplazamiento, plantación, sujeción, poda, si fuese necesario, relleno de hoyo en tongadas, aplicación de coadyuvante (200 gr.), construcción de un alcorque para facilitar el riego y colocación de acolchado orgánico. Tanto planta, coadyuvante como acolchado orgánico no está incluido. Descomposición: MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master) 0,045 12,00 0,54 MHM h Pequeña maquinaria manual 0,150 0,08 0,01 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 0,150 22,15 3,32 % Medios auxiliares 0,039 5,00 0,20 Total cantidades alzadas 1,00			
MT6P40-50	u Plantación hoya 40*40*40 cm. (<50 Ud) Ud. deplantación de planta arbustiva o plantón forestal, incluyendo replanteo, localización, apertura de hoyo de dimensiones 0,4 x 0,4 x 0,4 m, así como el almacenamiento y traslado de la planta hasta su último emplazamiento,, plantación, sujeción, poda, si fuese necesario, relleno de hoyo en tongadas, aplicación de coadyuvante (100 gr/ud.)construyendo un alcorque para facilitar el riego y colocación de acolchado orgánico. Tanto planta, coadyuvante como acolchado orgánico no está incluido. N° ud. por zona; <50 ud.			

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
P01AT	Descomposición:			
	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,025	12,00	0,30
	MHM h Pequeña maquinaria manual	0,080	0,08	0,01
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,080	22,15	1,77
	% Medios auxiliares	0,021	5,00	0,11
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	2,19	2,19
	m² Acondicionamiento del terreno			
	M2 de acondicionamiento del terreno para siembras y plantaciones, incluyendo retirada de piedras y transporte a vertedero, desbroce, pase de fresadora, aporte de materia orgánica (Compost 2º, 10 kg/m2), extendido y reperfilado del terreno dejándolo preparado para realizar siembra ornamental, etc.			
	Descomposición:			
RPT3S	M10PT040 h Tractor neumático 71/100 CV	0,005	23,70	0,12
	M10PT001 h Aperos agrícolas	0,005	10,00	0,05
	M07CB005 h Camión basculante de 8 t.	0,001	28,00	0,03
	O01OB270 h Oficial jardinería	0,005	18,70	0,09
	P28DA081 kg Compost 2º (RSU) p/obra	10,000	0,04	0,40
	% Medios auxiliares	0,007	5,00	0,04
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	0,73	0,73
	u Sujeción (tres tirantes)			
	Ud de sujeción de árbol mediante tres tirantes con sendas piquetas piquetas clavadas en el suelo. Las piquetas (piqueta acacia 100×4×4 cm. será totalmente clavada en el suelo colocando a continuación un tirante metálico plastificado y anillo plástico suficientemente holgado en unión con el árbol.			
V2GC9	Descomposición:			
	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,200	12,00	2,40
	MHM h Pequeña maquinaria manual	0,200	0,08	0,02
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,060	22,15	1,33
	PPM4-100 u Piqueta madera acacia 100×4×4 cm.	3,000	0,30	0,90
	PPTMP m Cable metálico 3 mm. plastificado	10,000	0,10	1,00
	% Medios auxiliares	0,057	5,00	0,29
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	5,94	5,94
	m² Gravas naturales (0.07 m3/m2)			
RPTVEG	M2 de extendido de gravas naturales (canto rodado, gravas de cantera lavadas, zahorras naturales cribadas y lavadas, etc.) (0.07 m3/m2), elección de la D.O. (50 €/m3) mediante carga, transporte, acopio, extendido y rasanteado, incluso materiales.			
	Descomposición:			
	O01OB270 h Oficial jardinería	0,030	18,70	0,56
	P01AJM041 m3 Canto rodado (p/obra)	0,070	50,00	3,50
	M07AA020 h Dumper autocargable 2.000 kg.	0,010	5,70	0,06
	% Medios auxiliares	0,041	5,00	0,21
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	4,33	4,33
	m3 Tierra vegetal (p/obra)			
	m3 de tierra vegetal incluido carga, transporte, descarga, extendido y reperfilado. Totalmente terminado.			
	Descomposición:			
	PPTVEG Tierra vegetal (p/obra)	1,000	15,00	15,00
	MEB Retroexcavadora neum. 136 C.V.	0,040	33,00	1,32
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,040	22,15	0,89
	% Medios auxiliares	0,172	5,00	0,86
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	18,07	18,07

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
P01SP	m² Siembra ornamental (i/1 año siegas y mant.) M2 de siembra de césped, incluyendo la unidad de obra las siguientes labores: replanteo de la zona y preparación del terreno mediante rotavateado, incluyendo labores de despedregado de piedras mayores de 50 mm. y rastrillado. Aporte de la semilla 45 gr./m2, aporte de abono inorgánico de liberación lenta tipo 14×9×15×2 o similar previo a la siembra, 60 gr./m2 y aplicación de mantillo tras la siembra (3 kg/m2). Siembra propiamente dicha. Posteriormente se pasará el rulo para compactar la tierra. ESPECIES A EMPEAR: será determinada por la Dirección de Obra en el momento de la actuación. Incluso un periodo de mantenimiento y garantía de un año comprendiendo labores de culturales como siegas, aplicación de abono, tratamientos fitosanitarios y mantenimiento de una buena estructura del suelo.			
	Descomposición:			
	001OB270 h. Oficial jardinería	0,026	18,70	0,49
	M10PN010 h. Motoazada	0,008	6,30	0,05
	M10MR030 h. Rodillo auto.90 cm. 1 kg/cm.gene	0,006	3,84	0,02
	P28DF060 kg Fertilizante compl.césped NPK-Mg	0,060	0,85	0,05
	P28MP105 kg Mezcla sem.césped	0,045	3,50	0,16
	P28DA070 kg Mantillo limpio cribado	3,000	0,04	0,12
	M10CC h. Cortacesped autotraccionado	0,010	12,00	0,12
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	1,01	1,01
P02AA	u Apeo árbol Ud. de apeo de árbol mediante corte, desramado, trozado y colocar en emplazamiento indicado por la D.O.			
	Descomposición:			
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,330	22,15	7,31
	MSC h Motosierra >2C.V. (tipo Sth-36)	0,330	2,75	0,91
	% Medios auxiliares	0,082	5,00	0,41
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	8,63	8,63
P03E	m³ Excavación m3 de excavación en cualquier tipo de terreno mediante replanteo, retirada de capa vegetal y excavación de restos.			
	Descomposición:			
	MEB Retroexcavadora neum. 136 C.V.	0,500	33,00	16,50
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,500	22,15	11,08
	% Medios auxiliares	0,276	5,00	1,38
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	28,96	28,96
P03RRE	m3 Retirada restos a escombrera m3 de carga y transporte de escombros a escombrera, incluso tasas de vertido.			
	Descomposición:			
	MEB Retroexcavadora neum. 136 C.V.	0,010	33,00	0,33
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,010	22,15	0,22
	MED h Camión Tte. 20Tm i/pluma	0,100	25,50	2,55
	PCGAS l Carburante	2,500	1,60	4,00
	% Medios auxiliares	0,071	5,00	0,36
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	7,46	7,46
P03AGR	m³ Aporte gravas M3 de aporte de gravas mediante carga, tte., descarga, extendido, nivelado y remates por medios manuales.			
	Descomposición:			
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,100	22,15	2,22
	MED h Camión Tte. 20Tm i/pluma	0,200	25,50	5,10
	PCGAS l Carburante	5,000	1,60	8,00
	PGR m ³ Gravas	1,000	12,00	12,00
	% Medios auxiliares	0,273	5,00	1,37
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	28,69	28,69
P04SEÑ	h Señalización h. de señalización mediante carro de señalización traccionado y señales de obra, mediante colocación, señalización y retirada.			

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Descomposición:			
	MTA h Veh berlina (tipo R. Kangoo)	1,000	7,50	7,50
	MCS h Carro señalización	1,000	3,00	3,00
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	10,50	10,50
MT6P100-CST	u Plantación mecánica hoyo 100×100×100 (i/compost, sustrato, tierra			
	Ud. de plantación, incluyendo replanteo, localización, apertura mecánica de hoyo de dimensiones 1 x 1 x 1 m, así como el almacenamiento y traslado de la planta hasta su último emplazamiento, el aporte de una mezcla homogénea de 15 kg. de enmienda orgánica (compost), sustrato universal (50 l.), coadyuvante (1.5kg/ud.) y mezcla de tierra vegetal con arena de río (100 l.), justo antes de la plantación, plantación, sujeción, poda, si fuese necesario, relleno de hoyo en tongadas, construyendo un alcorque para facilitar el riego.			
	Descomposición:			
	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,500	12,00	6,00
	MMH h Pequeña maquinaria manual	1,500	0,08	0,12
	MEB Retroexcavadora neum. 136 C.V.	0,500	33,00	16,50
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	1,500	22,15	33,23
	PTSU m³ Sustrato universal (formulación D.O.)	0,050	32,00	1,60
	PTTV1C m³ Tierra vegeta 1º cribada p/obra	0,100	13,10	1,31
	PTRSU kg Compost (RSU) p/obra	15,000	0,06	0,90
	PTCP kg Coadyuvante	1,500	9,77	14,66
	% Medios auxiliares	0,743	5,00	3,72
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	78,04	78,04
V2GC10	m² Grava de colores (0,05 m3/m2)			
	M2 de extendido de gravas de colores (0.05 m3/m2), elección de la D.O. (300 €/m3 p/obra) mediante carga, transporte, acopio, extendido y rasanteado, incluso materiales.			
	Descomposición:			
	O01OB270 h. Oficial jardinería	0,030	18,70	0,56
	M07AA020 h. Dumper autocargable 2.000 kg.	0,010	5,70	0,06
	P01AJM050 m3 Grava de colores (300 €/m3)	0,050	300,00	15,00
	% Medios auxiliares	0,156	5,00	0,78
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	16,40	16,40
V2GC11	m² Corteza de pino (0.1 m3/m2)			
	M2 de extendido de corteza de pino (0.1 m3/m2), mediante carga, transporte, acopio, extendido y rasanteado, incluso materiales.			
	Descomposición:			
	O01OB270 h. Oficial jardinería	0,030	18,70	0,56
	M07AA020 h. Dumper autocargable 2.000 kg.	0,010	5,70	0,06
	P01AJM043 m³ Corteza de pino	0,100	60,00	6,00
	% Medios auxiliares	0,066	5,00	0,33
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	6,95	6,95
V3PA1	m² Adoquinado			
	M2 de adoquinado mediante replanteo, excavación con una profundidad de 30 cm., cama de arena de río, colocación de adoquín de forma manual y sellado mediante arena fina.			
	Descomposición:			
	MEB Retroexcavadora neum. 136 C.V.	0,160	33,00	5,28
	M07AA020 h. Dumper autocargable 2.000 kg.	0,160	5,70	0,91
	MED h Camión Tte. 20Tm i/pluma	0,320	25,50	8,16
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,600	22,15	13,29
	P02AP1 ud Adoquín (p/obra)	50,000	0,90	45,00
	P02AR1 ud Arena de río (p/obra)	0,300	30,00	9,00
	% Medios auxiliares	0,816	5,00	4,08
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	85,72	85,72

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
R01SUJ	u Sujeción (según pliego de condiciones) Ud de sujeción de árbol mediante tres tutores-piqueta clavados en el suelo. Las piquetas serán clavados un mínimo de 50 cm. y fuera de la hoyo y posteriormente se colocará los amarres.			
	Descomposición:			
	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,200	12,00	2,40
	MHM h Pequeña maquinaria manual	0,200	0,08	0,02
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,060	22,15	1,33
	PPTR100 u Tutor rondino 150x10 circ. p/obra i/amarre	3,000	6,00	18,00
	% Medios auxiliares	0,218	5,00	1,09
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	22,84	22,84
P01AT15KG	m² Acondicionamiento del terreno (15 kg/m2) M2 de acondicionamiento del terreno para siembras y plantaciones, incluyendo retirada de piedras y transporte a vertedero, desbroce, pase de fresadora, aporte de materia orgánica (Compost 2º, 15 kg/m2), extendido y reperfilado del terreno dejándolo preparado para realizar siembra ornamental, etc.			
	Descomposición:			
	M10PT040 h Tractor neumático 71/100 CV	0,005	23,70	0,12
	M10PT001 h Aperos agrícolas	0,005	10,00	0,05
	M07CB005 h Camión basculante de 8 t.	0,001	28,00	0,03
	O01OB270 h Oficial jardinería	0,005	18,70	0,09
	P28DA081 kg Compost 2º (RSU) p/obra	15,000	0,04	0,60
	% Medios auxiliares	0,009	5,00	0,05
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	0,94	0,94
RPPT4M2	m² Plantación de vivaces (4 ud/m2) de plantación de macizo de vivaces a densidad de 4 ud/m2 (M.R. 0,50x0,50), incluidos laboreo del terreno y aplicación de abono (N-P-K 18-4-18 Lib. lenta; 15 gr/m2), agujereado de la manta antihierba y un periodo de garantía de una año comprendiendo labores culturales y reposición.			
	Descomposición:			
	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,030	12,00	0,36
	MHM h Pequeña maquinaria manual	0,100	0,08	0,01
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,100	22,15	2,22
	PAB18-4-18 kg Abono N-P-K 18-4-18	0,015	2,00	0,03
	% Medios auxiliares	0,026	5,00	0,13
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	2,75	2,75
HIDROS3P	m² Hidrosiembra 3 pasadas m2 de de hidrosiembra con semillas de herbáceas en tres pasadas, incluyendo la unidad de obra las siguientes labores a realizar: replanteo, hidrosiembra, labores complementarias. La primera fase o base de hidrosiembra con mulch (120 gr/m2), estabilizador orgánico (6gr/m2), fase de siembra, semillas de herbáceas: 30 gr/m2. Especies a utilizar: Lolium perenne 15%, Lolium rigidum 20%, Festuca rubra 35%, Lotus corniculatus 15%, Medicago sativa 15%, Trifolium fragiferum 5%, Onobrychis vicifolia 5% y Sanguisorba minor 5% (todas variedades enanas), abono complejo de liberación lenta 14/9/15/2 o similar, 60 gr/m2, Mulch 60 gr/m2 y estabilizador orgánico 6 gr/m2 y fase de tapado, Mulch 20 gr/m2 y estabilizador orgánico 3 gr/m2.			
	Descomposición:			
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,012	22,15	0,27
	MEDH h Camión hidrosembradora	0,006	70,34	0,42
	PAM14-9-15-2 kg Abono min. lib. lenta 14-9-15-2	0,060	1,25	0,08
	PMH kg Mulch hidrosiembra	0,200	0,75	0,15
	PHEO kg Estabilizante orgánico	0,015	5,33	0,08
	PHSSD kg Lote semillas hidrosiembra	0,030	3,00	0,09
	% Medios auxiliares	0,011	5,00	0,06
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	1,15	1,15

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
HIDROS2P	m² Hidrosiembra 2 pasadas m2 de de hidrosiembra con semillas de herbáceas en dos pasadas, incluyendo la unidad de obra las siguientes labores a realizar: replanteo, hidrosiembra, labores complementarias. Especies a utilizar: Lolium perenne 15%, Lolium rigidum 15%, Festuca rubra 25%, Medicago sativa 25%, Trifolium fragiferum 5%, Onobrychis viciifolia 7'5% y Sangüisorba minor 7'5% (30 gr/m2), además de mezcla de arbóreas y arbustivas; pinus halepensis (1 gr/m2), pinus pinea (0'5 gr/m2), cupressus sempervirens (1 gr/m2), spartium junceum (0'5 gr/m2) , abono complejo de liberación lenta 14/9/15/2 o similar, 60 gr/m2, Mulch 60 gr/m2 y estabilizador orgánico 6 gr/m2 y fase de tapado, Mulch 20 gr/m2 y estabilizador orgánico 3 gr/m2.			
	Descomposición:			
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,004	22,15	0,09
	MEDH h Camión hidrosembradora	0,002	70,34	0,14
	PAM14-9-15-2 kg Abono min. lib. lenta 14-9-15-2	0,060	1,25	0,08
	PMH kg Mulch hidrosiembra	0,080	0,75	0,06
	PHEO kg Estabilizante orgánico	0,009	5,33	0,05
	PHSSD kg Lote semillas hidrosiembra	0,030	3,00	0,09
	% Medios auxiliares	0,005	5,00	0,03
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	0,54	0,54
HIDROS2PRIBER	m² Hidrosiembra 2 pasadas (Zona Sur-Ribera) m2 de de hidrosiembra con semillas de herbáceas en tres pasadas, incluyendo la unidad de obra las siguientes labores a realizar: replanteo, hidrosiembra, labores complementarias. La primera fase o base de hidrosiembra con mulch (120 gr/m2), estabilizador orgánico (6gr/m2), fase de siembra, semillas de herbáceas: 30 gr/m2. Especies a utilizar: Lolium perenne 15%, Lolium rigidum 20%, Festuca rubra 35%, Lotus corniculatus 15%, Medicago sativa 15%, Trifolium fragiferum 5%, Onobrychis viciifolia 5% y Sangüisorba minor 5% (todas variedades enanas), abono complejo de liberación lenta 14/9/15/2 o similar, 60 gr/m2, Mulch 60 gr/m2 y estabilizador orgánico 6 gr/m2 y fase de tapado, Mulch 20 gr/m2 y estabilizador orgánico 3 gr/m2.			
	Descomposición:			
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,004	22,15	0,09
	MEDH h Camión hidrosembradora	0,002	70,34	0,14
	PAM14-9-15-2 kg Abono min. lib. lenta 14-9-15-2	0,060	1,25	0,08
	PMH kg Mulch hidrosiembra	0,080	0,75	0,06
	PHEO kg Estabilizante orgánico	0,009	5,33	0,05
	PHSSDRIB kg Lote semillas hidrosiembra (Zona Ribera)	0,030	6,00	0,18
	% Medios auxiliares	0,006	5,00	0,03
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	0,63	0,63
RPPT11M2	m² Plantación de temporada (11 ud/m2) M2 de plantación de plantas herbáceas anuales en masa, con una densidad de 11 plantas/m2 (Tresbolillo 0,30), incluida retirada de restos vegetales, laboreo con motocultor a una profundidad de 10 cm, abonado, distribución de plantas, plantación, rastrillado, limpieza y mantenimiento que incluye 4 escardas según condiciones del Pliego.			
	Descomposición:			
	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,150	12,00	1,80
	MHM h Pequeña maquinaria manual	0,400	0,08	0,03
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,400	22,15	8,86
	% Medios auxiliares	0,107	5,00	0,54
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	11,23	11,23
RPPT49M2	m² Plantación de temporada (49 ud/m2) 			
	Descomposición:			
	MTC h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,400	12,00	4,80
	MHM h Pequeña maquinaria manual	1,000	0,08	0,08
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	1,000	22,15	22,15
	% Medios auxiliares	0,270	5,00	1,35
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	28,38	28,38

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
RPH20	u Plantación de hoyo 20×20×20 cm. Ud. deplantación de planta vivaz o temporada, incluyendo replanteo, localización, apertura de hoyo de dimensiones 0,2 x 0,2 x 0,2 m, así como el almacenamiento y traslado de la planta hasta su último emplazamiento,, plantación, sujeción, poda, si fue necesario, aplicación de coadyuvante (10 gr/ud.). Tanto planta como coadyuvante no está incluido.			
	Descomposición: <i>MHM h Pequeña maquinaria manual</i> <i>OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr</i> <i>% Medios auxiliares</i>	0,016 0,016 0,004	0,08 22,15 5,00	0,00 0,35 0,02
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	0,37	0,37
V2GC12	m² Aporte gravas (Arena silicea 0.03 m3/m2) M2 de extendido de arena silicea (0.03 m3/m2), elección de la D.O. (200 €/m3 p/obra) mediante carga, transporte, acopio, extendido y rasanteado, incluso materiales.			
	Descomposición: <i>O01OB270 h. Oficial jardinería</i> <i>P01AJM042 m3 Arena silice p/obra</i> <i>M07AA020 h. Dumper autocargable 2.000 kg.</i> <i>% Medios auxiliares</i>	0,030 0,030 0,010 0,066	18,70 200,00 5,70 5,00	0,56 6,00 0,06 0,33
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	6,95	6,95
V2LA325GRM2	m Colocación lamina antiraices (tipo Rootbarrier) (prof. 65 cm) M.I. de colocación de lamina antiraices de 65 cm. de profundidad (geotextil polipropileno 325 gr/m2 tipo rootbarrier Projar) mediante apertura de zanja, con una profundidad mínima de 70 cm. montaje de lamaina y tapado			
	Descomposición: <i>MEB Retroexcavadora neum. 136 C.V.</i> <i>OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr</i> <i>OLAG350 u Placa geotextil Polipropileno 350 gr/m2 de 650×1000 mm.</i> <i>% Medios auxiliares</i>	0,250 0,500 1,000 0,313	33,00 22,15 12,00 5,00	8,25 11,08 12,00 1,57
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	32,90	32,90
RCCM7.5CM	m Chapa metálica 7.5 cm. (colocada) M.I. de colocación de chapa metálica, incluida la chapa, de 7,5 cm de altura y 2,5 mm de espesor, acabado con pintura resistente a la corrosión, totalmente instalado y perforado.			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	18,00	18,00
V2GC13	m³ Aporte gravas (gravas 500€/m3 0.03 m3/m2)			
	Descomposición: <i>O01OB270 h. Oficial jardinería</i> <i>M07AA020 h. Dumper autocargable 2.000 kg.</i> <i>P01GC500 Gravas colores 500 €/m3 p/obra</i> <i>% Medios auxiliares</i>	0,030 0,010 0,030 0,156	18,70 5,70 500,00 5,00	0,56 0,06 15,00 0,78
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	16,40	16,40
RCIND75-75	u Cierre individual plantación de 150×75-75 cm. Ud. de cierre individual de plantación sección cuadrada 75-75 mediante cuatro postes (madera tratada 200×8# cm.), clavados hasta dejar una altura de poste de 150 cm., cierre perimetral con malla (galvanizado 120-8-15), colocación de dos bandas de listones de madera a 75 y 140 cm. del suelo e incluso manta antihierbas en el alcorque. Correctamente terminado			
	Descomposición: <i>MMPMT200-8 u Poste madera tratada nivel IV 200×8#</i> <i>MMMG120-8-15 m. Malla galvanizada 120-8-15</i> <i>OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr</i> <i>% Medios auxiliares</i>	4,000 3,000 0,500 0,341	5,00 1,00 22,15 5,00	20,00 3,00 11,08 1,71
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	35,79	35,79

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
REMPKIWI	m Emparrado kiwi M.I. de emparrado (tipo kiwi) consistiendo en poste (madera tratada nivel IV) 250×10# cm. clavado 50 cm., listón de 50 cm. clavado en parte alta del poste y extendido y sujeción de 6 sirgas a 50, 100, 150 y 200 (3 ud., izda., centro y drcha.). Totalmente acabado Descomposición: MMPMT250-10 u Poste madera tratada nivel IV 250×10# cm. 0,200 18,00 3,60 MMSIRGA-2MM m Sirga #: 2mm. 6,000 1,00 6,00 OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr 0,300 22,15 6,65 MEB Retroexcavadora neum. 136 C.V. 0,150 33,00 4,95 % Medios auxiliares 0,212 5,00 1,06 Total cantidades alzadas 1,00			
V2GC14	m3 Astilla de pino (0.1m3/m2) M2 de extendido de astilla de pino o similar (0.1 m3/m2), mediante carga, transporte, acopio, extendido y rasanteado, incluso materiales. Descomposición: O01OB270 h. Oficial jardinería 0,030 18,70 0,56 M07AA020 h. Dumper autocargable 2.000 kg. 0,010 5,70 0,06 P01AJM044 m3 Astilla de pino 0,100 65,00 6,50 % Medios auxiliares 0,071 5,00 0,36 Total cantidades alzadas 1,00	1,00	22,26	22,26
P01SPSM	m2 Siembra ornamental (sin mantenimiento) M2 de siembra de césped, incluyendo la unidad de obra las siguientes labores: replanteo de la zona y preparación del terreno mediante rotavateado, incluyendo labores de despedregado de piedras mayores de 50 mm. y rastrillado. Aporte de la semilla 45 gr./m2, aporte de abono inorgánico de liberación lenta tipo 14×9×15×2 o similar previo a la siembra, 60 gr./m2 y aplicación de mantillo tras la siembra (3 kg/m2). Siembra propiamente dicha. Posteriormente se pasará el rulo para compactar la tierra. ESPECIES A EMPLEAR: determina la Dirección de Obra en el momento de la actuación. Incluso primer corte cuando la hierba alcanza 10 cm.. Descomposición: O01OB270 h. Oficial jardinería 0,016 18,70 0,30 M10PN010 h. Motoazada 0,008 6,30 0,05 M10MR030 h. Rodillo auto.90 cm. 1 kg/cm.gene 0,006 3,84 0,02 P28DF060 kg Fertilizante compl.césped NPK-Mg 0,060 0,85 0,05 P28MP105 kg Mezcla sem.césped 0,045 3,50 0,16 P28DA070 kg Mantillo limpio cribado 3,000 0,04 0,12 M10CC h. Cortacesped autotraccionado 0,003 12,00 0,04 Total cantidades alzadas 1,00	1,00	7,48	7,48
P01ATNRSU	m² Acondicionamiento terreno (no incluido material R.S.U.) M2 de acondicionamiento del terreno para siembras y plantaciones, incluyendo retirada de piedras y transporte a vertedero, desbroce, pase de fresadora, aporte de materia orgánica (Compost 2º, 15 kg/m2) pero coste material no incluido, extendido y perfilado del terreno dejándolo preparado para realizar siembra ornamental, etc. Descomposición: M10PT040 h. Tractor neumático 71/100 CV 0,010 23,70 0,24 M10PT001 h. Aperos agrícolas 0,010 10,00 0,10 O01OB270 h. Oficial jardinería 0,010 18,70 0,19 % Medios auxiliares 0,005 5,00 0,03 Total cantidades alzadas 1,00	1,00	0,74	0,74
P01RSUOBRA	kg Compost (p/obra) Total cantidades alzadas 1,00	1,00	0,56	0,56
P01ATSUBS40	m² Subsulado (Prof. 40 cm.) M2 de subsulado del terreno mediante subsolador, grada, chisel, etc. traccionado con tractor agrícola, alcanzando una profundidad de trabajo de al menos 40 cm., con volteado o sin volteado, incluso despedregado. 1,00 0,04 0,04	1,00	0,04	0,04

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Descomposición:			
	M10PT040 h. Tractor neumático 71/100 CV	0,005	23,70	0,12
	M10PT001 h. Aperos agrícolas	0,005	10,00	0,05
	O01OB270 h. Oficial jardinería	0,005	18,70	0,09
	% Medios auxiliares	0,003	5,00	0,02
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	0,28	0,28
P02AAGD	u Apeo arbol grandes dimensiones			
	Ud de apeo de arbol de grandes dimensiones (diametro mayor 40 cm. y alt. mínima de 15 m.) mediante señalización, apeo, desramado, troceado del tronco, carga y tte. a vertedero autorizado o similar. Incluso atirantado por medios mecánicos si fuera necesario. Indispensable personal especializado.			
	Descomposición:			
	OOJ h. Operario jardinería i/compl Peligr	1,700	22,15	37,66
	MSC h. Motosierra >2C.V. (tipo Sth-36)	0,500	2,75	1,38
	M10PT040 h. Tractor neumático 71/100 CV	0,500	23,70	11,85
	M07CB005 h. Camión basculante de 8 t.	0,200	28,00	5,60
	% Medios auxiliares	0,565	5,00	2,83
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	59,32	59,32
P02AAPD	u Apeo árbol dimensiones medias			
	Ud de apeo de arbol de dimensiones medianas (diametro entre 10 y 40 cm. y alt. entre 5 y 15 m.) mediante señalización, apeo, desramado, troceado del tronco, carga y tte. a vertedero autorizado o similar. Incluso atirantado por medios mecánicos si fuera necesario. Indispensable personal especializado.			
	Descomposición:			
	OOJ h. Operario jardinería i/compl Peligr	0,850	22,15	18,83
	MSC h. Motosierra >2C.V. (tipo Sth-36)	0,250	2,75	0,69
	M10PT040 h. Tractor neumático 71/100 CV	0,250	23,70	5,93
	M07CB005 h. Camión basculante de 8 t.	0,100	28,00	2,80
	% Medios auxiliares	0,283	5,00	1,42
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	29,67	29,67
P02DT	u Destoconado			
	Ud de destoconado mediante escarbado perimetral al tocón, corte de este a una profundidad al menos 5 cm. por debajo de rasante y tapado con tierra hasta terminarlo a nivel de rasante del terreno.			
	Descomposición:			
	OOJ h. Operario jardinería i/compl Peligr	1,000	22,15	22,15
	MSC h. Motosierra >2C.V. (tipo Sth-36)	1,000	2,75	2,75
	PPTVEG Tierra vegetal (p/obra)	0,025	15,00	0,38
	% Medios auxiliares	0,253	5,00	1,27
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	26,55	26,55
V2GC15	m² Corteza de pino (0.05 m3/m2)			
	M2 de extendido de corteza de pino (0.05 m3/m2), mediante carga, transporte, acopio, extendido y rasanteado, incluso materiales.			
	Descomposición:			
	O01OB270 h. Oficial jardinería	0,030	18,70	0,56
	M07AA020 h. Dumper autocargable 2.000 kg.	0,010	5,70	0,06
	P01AJM043 m³ Corteza de pino	0,050	60,00	3,00
	% Medios auxiliares	0,036	5,00	0,18
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	3,80	3,80
V2GC16	m² Astilla de pino (0.05 m3/m2)			
	M2 de extendido de astilla de pino o similar (0.05 m3/m2), mediante carga, transporte, acopio, extendido y rasanteado, incluso materiales.			
	Descomposición:			
	O01OB270 h. Oficial jardinería	0,030	18,70	0,56
	M07AA020 h. Dumper autocargable 2.000 kg.	0,010	5,70	0,06
	P01AJM044 m3 Astilla de pino	0,050	65,00	3,25
	% Medios auxiliares	0,039	5,00	0,20

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Total cantidades alzadas	1,00		
P01SU5CM	m² Sustrato universal (0.05 m3/m2). Suministrado y extendido M2 de suministro y extendido de 5 cm de sustrato, nivelado, rastrillado, incluyendo re-mates por medios manuales, totalmente acabado.	1,00	4,07	4,07
	Descomposición:			
MED	h Camión Tte. 20Tm i/pluma	0,015	25,50	0,38
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	0,030	22,15	0,66
PSUPO	m ³ Sustrato universal	0,050	60,00	3,00
%	Medios auxiliares	0,040	5,00	0,20
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	4,24	4,24
RPHBULBO	ud. Plantación de bulbo Ud de plantación de bulbo mediante replanteo, marcado y enterrado del bulbo (este se colocará vertical y a una profundidad tal que quede tapado tanto como su diámetro). Totalmente terminado.			
	Descomposición:			
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	0,002	22,15	0,04
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	0,04	0,04
V2BE18CM	m Bordura de parterres (EcoRub 180x5 mm. flexible o similar) M.I. de bordillo de parterres flexible (tipo Ecorub 5000x180x5 mm. o similar siempre origen ecológico), mediante replanteo a límite de parterre, extendido, colocado y sujeción contra tierras o sustrato, debiendo quedar expuesto al menos 50% (9 cm. o más).			
	Descomposición:			
MBE15CM	Ud Bordillo ecologico 5000x180x5 mm.	0,200	17,50	3,50
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	0,040	22,15	0,89
%	Medios auxiliares	0,044	5,00	0,22
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	4,61	4,61
MT6P40-500	u Plantación hoyo 40x40x40 cm (50<x<500 ud.) Ud. deplantación de planta arbustiva o plantón forestal, incluyendo replanteo, localización, apertura de hoyo de dimensiones 0,4 x 0,4 x 0,4 m, así como el almacenamiento y traslado de la planta hasta su último emplazamiento,, plantación, sujeción, poda, si fuese necesario, relleno de hoyo en tongadas, aplicación de coadyuvante (100 gr/ud.)construyendo un alcorque para facilitar el riego y colocación de acolchado orgánico. Tanto planta, coadyuvante como acolchado orgánico no está incluido. Nº ud. por zona; 50 < x < 500 ud.			
	Descomposición:			
MTC	h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,020	12,00	0,24
MHM	h Pequeña maquinaria manual	0,070	0,08	0,01
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr	0,070	22,15	1,55
%	Medios auxiliares	0,018	5,00	0,09
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	1,89	1,89
MT6P40-INF	u Plantación hoyo 40x40x40 cm. (>500 ud.) Ud. deplantación de planta arbustiva o plantón forestal, incluyendo replanteo, localización, apertura de hoyo de dimensiones 0,4 x 0,4 x 0,4 m, así como el almacenamiento y traslado de la planta hasta su último emplazamiento,, plantación, sujeción, poda, si fuese necesario, relleno de hoyo en tongadas, aplicación de coadyuvante (100 gr/ud.)construyendo un alcorque para facilitar el riego y colocación de acolchado orgánico. Tanto planta, coadyuvante como acolchado orgánico no está incluido. Nº ud. por zona; > 500 ud.			
	Descomposición:			
MTC	h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)	0,020	12,00	0,24
MHM	h Pequeña maquinaria manual	0,065	0,08	0,01

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	OOJ h Operario jardinería i/compl Peligr	0,065	22,15	1,44
	% Medios auxiliares	0,017	5,00	0,09
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	1,78	1,78
	TOTAL REV-TRAB.....			672,16
	TOTAL OBRAS PEQUEÑA.....			672,16
	TOTAL			8.042,54

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
PERSONAL	MANO DE OBRA			
OOJ	h Operario jardinería i/compl Peligr			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	22,15	22,15
OITHJ	h Ingeniero técnico hortofrut. y jardinería (i/medios)			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	45,50	45,50
OAJ	h Auxiliar jardinería (FP. II) (i/ medios)			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	32,51	32,51
OOG	d Oficial varios gremios (i/ medios)			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	32,51	32,51
	TOTAL PERSONAL			132,67

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
MAQUINARIA MAQUINARIA				
MSA	h Motodesbrozadora >2C.V. (tipo H-360 o similar)			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	2,75	2,75
MSB	h Cortacesped (>4000m2/h)			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	7,65	7,65
MSC	h Motosierra >2C.V. (tipo Sth-36)			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	2,75	2,75
MSD	h Cortasetos manual >2C.V.			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	2,75	2,75
MSE	h Brazo hidraulico desbrozador anch. 1.5 m.			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	15,30	15,30
MSF	h Escarificadora (Pot.>15C.V.)			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	7,65	7,65
MTA	h Veh berlina (tipo R. Kangoo)			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	7,50	7,50
MTB	h Veh. Furgón 4m3 (tipo C. Jumper)			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	9,75	9,75
MTC	h Veh. Tte. <3Tm. (Tipo R. Master)			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	12,00	12,00
MSG	h Motoazada >6 C.V.			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	5,50	5,50
MAA	h Tractor agricola >80 C.V.			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	13,60	13,60
MAB	h Cuba >6000 l. traccionada			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	42,50	42,50
MAC	h Trituradora traccionada			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	29,75	29,75
MHE	h Pequeña maquinaria eléctrica			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	0,42	0,42
MHM	h Pequeña maquinaria manual			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	0,08	0,08
MHA	h Zanjadora			
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	3,18	3,18
MEA	h. Miniretroexcavadora (anch.<1.2 m.)			

PRESUPUESTO DESCOMPUESTOS Y MEDICIONES

Gestión Ambiental y Seguridad Red de Carret. Navarra 2023-26

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
	Total cantidades alzadas	1,00		
MEB	Retroexcavadora neum. 136 C.V.	1,00	17,00	17,00
	Total cantidades alzadas	1,00		
MEC	h Camión Tte. 20Tm	1,00	33,00	33,00
	Total cantidades alzadas	1,00		
MED	h Camión Tte. 20Tm i/pluma	1,00	19,55	19,55
	Total cantidades alzadas	1,00		
MEE	h Dumper obra 3Tm.	1,00	25,50	25,50
	Total cantidades alzadas	1,00		
MEF	h Maq. mixta	1,00	10,20	10,20
	Total cantidades alzadas	1,00		
MCS	h Carro señalización	1,00	17,00	17,00
	Total cantidades alzadas	1,00		
MSH	h Soplador >1m3/h (>1.5 C.V.)	1,00	3,00	3,00
	Total cantidades alzadas	1,00		
MTAKM	km Veh berlina (tipo R. Kangoo)	1,00	2,75	2,75
	Total cantidades alzadas	1,00		
MTBKM	km Veh. Furgón 4m3 (tipo C. Jumper)	1,00	0,35	0,35
	Total cantidades alzadas	1,00		
		1,00	0,40	0,40
	TOTAL MAQUINARIA.....			291,88